令和４年８月２９日

新 潟 県 薬 剤 師 会 会員 各位

新潟県病院薬剤師会 会員 各位

新 潟 県 薬 剤 師 会

会 長  荻 野 構 一

新潟県病院薬剤師会

 会 長  外 山 聡

リスクマネジメント研修会の開催について（ご案内）

日頃から薬剤師会の会務に多大なご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

例年、県内の薬局、病院等に勤務する薬剤師を対象に標記研修会を開催しています。

今年度は医薬品リスク管理計画（以下、ＲＭＰ）の利活用をテーマに下記のとおり開催することといた

しました。ＲＭＰについての会員の理解を図り、ご活用いただくことで、医療安全の向上を図りたいと考

えております。是非ともご参加ください。

記

主 催 ： 新潟県薬剤師研修協議会／新潟県薬剤師会／新潟県病院薬剤師会

日 時 ： 令和４年１０月１６日（日） １３：３０～１５：０５

会 場 ： 新潟ユニゾンプラザ 大研修室

（新潟市中央区上所２丁目２番２号、電話 025-281-5511）

開催方法： ハイブリッド型研修（集合研修及び zoomウェビナーによるｗｅｂ研修）

受 講 料 ： 無料

定 員 ： 集合研修 １００名、 ｗｅｂ研修 ４９０名

申 込 み ： googleフォーム（https://forms.gle/3rnkeGbSBQjsbT657）から

令和４年１０月４日（火）までにお申し込みください。

※ webフォームでの申込みが難しい場合は、県薬事務局までお問い

合わせください。

そ の 他 ： ・プログラム（予定）は別紙をご参照ください。

・研修単位は、日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度１単位又は日病薬病院薬学

認定薬剤師制度（カリキュラム区分Ⅱ-3「医薬品情報」）0.5単位のいずれかを付与い

たします。

・日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度の単位付与を希望される方は、予め

PECSにご登録いただき、集合研修の場合は QRコードをご持参ください。

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修シールを交付した方の氏名及び会員番号を各認

証プロバイダーへ報告いたしますのでご了承ください。

・プロフェッショナルスタンダード（PS）は主に「４.リスクマネジメント」に該当し

ます。JPALS ｺｰﾄﾞは「15-2022-0027-101」です。

・ｗｅｂ研修の方は、お申込みの際に受講者毎に別のメールアドレスをご用意ください。

問 合 せ ： 公益社団法人新潟県薬剤師会 事務局担当 長谷川、齊藤、林、大平

電話 025-281-7730、FAX 025-281-7735、メール bungyou@niiyaku.or.jp

リスクマネジメント研修会

日 時 令和４年 10 月 16 日（日）13：30 ～ 15：05

場 所 新潟ユニゾンプラザ 大研修室

プ ロ グ ラ ム

１ 開会挨拶 新潟県薬剤師会 会長 荻野 構一

２ 話題提供「新型コロナウイルス感染症患者への調剤・薬剤配送について」

演者：上越地域医療センター病院薬剤科 宮川 哲也

坂井東調剤薬局 吉田 智彰

３ 特別講演「ＲＭＰの目的と活用状況」

座長：新潟県薬剤師会 理事 長澤 貴明

講師：独立行政法人医薬品医療機器総合機構 安全性情報・企画管理部

リスクコミュニケーション推進課 杉山 祥子 様

４ 事例紹介「ＲＭＰを活用してみよう」

演者：新潟県薬剤師会 常務理事 宮川 哲也

５ 閉会挨拶 新潟県病院薬剤師会 会長 外山 聡